	练习六　整十数加一位数及相应的减法
1.口算。
40+8=　　　50+6=　　　72-2=
20+7=
  34-4=
    53-3=
65-5=
  60+9=
    47-7=
20+2=
  55-5=
    96-6=
31-1=
 20+5=
    42-2=
2.在□里填上合适的数。
52=50+[image: image1.png]



    38=30+[image: image2.png]



40=46-[image: image3.png]



96=90+[image: image4.png]



    68=8+[image: image5.png]



77=70+[image: image6.png]



22=2+[image: image7.png]



   39=30+[image: image8.png]



80=87-[image: image9.png]



43=40+[image: image10.png]



   52=2+[image: image11.png]



67=60+[image: image12.png]


　
44=4+[image: image13.png]



  36=30+[image: image14.png]



50=56-[image: image15.png]



3.连一连。
[image: image16.jpg](60+7) (86—6) (90+8) (72—2)





4.在○里填上“>”“<”或“=”。
75-5○71
50+7○57
   55-5○48

44-4○44
59-9○53
   70+6○75

86-6○80
90+5○100
   54-4○47

45-5○50
56-6○50
   38-8○30

60+6○67
37-7○36
  52-50○7
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　　整十数加几,结果是几十几;几十几减几,结果是几十;几十几减几十,结果是几。
　　几十几等于几十加几,几十等于几十几减几。
　　先算出算式的得数,再与算式相等的得数连起来。
　　先算出各算式的结果,再比较结果的大小。



参考答案
1.48　56　70　27　30　50　60　69　40　22　50　90　30　25　40
2.2　8　6　6　60　7　20　9　7　3　50　7
40　6　6
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